
   
 

Wirtualna Polska i PayPal wspólnie przeciw wyłudzaniu poufnych 
informacji od użytkowników 
PayPal partnerem programu Poczty WP „WP Trusted Bezpieczny Nadawca” 
 
 
Gdańsk, 29 marca 2011 
 
 
Firma PayPal dołączyła do nowatorskiego programu Poczty Wirtualnej Polski „WP – 
Trusted Bezpieczny Nadawca”, dzięki któremu użytkownicy najpopularniejszego 
systemu pocztowego w polskim Internecie uzyskają pewność, że wiadomości 
otrzymywane przez nich z systemu PayPal pochodzą z zaufanego źródła.  
 
Współpraca firmy PayPal i Wirtualnej Polski ma na celu ochronę internautów przed 
phishingiem – podszywaniem się przestępców pod rozmaite instytucje lub osoby, poprzez 
odpowiednio spreparowane e-maile, w celu wyłudzenia poufnych informacji, haseł lub 
numerów kart kredytowych. To obecnie jedno z największych zagrożeń czyhających na 
internautów, zwłaszcza tych mniej doświadczonych, dlatego Wirtualna Polska i firma PayPal 
łączą siły, aby chronić przed nim swoich użytkowników. Dzięki współpracy obu partnerów 
internauci korzystający z Poczty WP po otrzymaniu e-maila od firmy PayPal będą mieć 
pewność, że został on wysłany przez tę firmę. Tego typu wiadomości będą od teraz 
oznaczane w specjalny sposób. 
 
- Phishing to przestępstwo nietypowe. Spreparowane e-maile zazwyczaj nie muszą omijać 
zabezpieczeń technologicznych, aby pozyskiwać – w złej wierze – zaufanie internautów.  
W przypadku tego zjawiska najskuteczniejszą metodą ochrony jest więc świadomość jego 
istnienia. Dlatego jako Wirtualna Polska staramy się edukować w tym zakresie internautów. 
Jednocześnie też rozwijamy program „WP Trusted Bezpieczny Nadawca” – mówi Andrzej 
Butkiewicz z Wirtualnej Polski, odpowiedzialny za projekt. – Niezmiernie cieszy mnie fakt,  
że kolejnym partnerem (po Allegro i Alior Banku – przyp. red.) został PayPal, bowiem  
w przypadku płatności przez Internet bezpieczeństwo jest szczególnie ważne. Wierzę,  
że dzięki tej współpracy zapobiegniemy nadużyciom w stosunku do naszych użytkowników 
korzystających z płatności PayPal. Zależy nam na tym, by czuli się i byli bezpieczni. 
 
Odtąd każdy e-mail wysłany do użytkowników Poczty WP z systemu PayPal jest specjalnie 
oznaczany kolorem zielonym oraz odpowiednią ikonką: kopertą z tzw. „ptaszkiem” 
(znaczkiem w kształcie litery V), potwierdzającym, że dany e-mail na pewno pochodzi  
z wiarygodnego źródła. Dodatkowo na zielonym tle pojawia się komunikat „Ta wiadomość 
pochodzi od Bezpiecznego Nadawcy”, tak by użytkownik miał stuprocentową pewność co do 
tożsamości autora e-maila, a tym samym – bezpieczeństwa transakcji. 
 
- Współpracujemy z wiodącymi dostawcami poczty elektronicznej na całym świecie – mówi 
Przemek Pluta, dyrektor PayPal Polska. – Zasięg i popularność czynią z WP bardzo 
istotnego sprzymierzeńca w walce o bezpieczniejszy Internet. Liczymy, że dzięki tej 
współpracy umocnimy pozycję lidera w dziedzinie bezpieczeństwa; od wielu lat mamy 
najniższy wskaźnik transakcji oszukańczych wśród systemów płatności online.  
 
Program „WP Trusted Bezpieczny Nadawca” to pierwsza w Polsce, antypishingowa 
inicjatywa na rzecz bezpieczeństwa użytkowników poczty elektronicznej – ruszyła w lutym 
2010. Partnerami „WP Trusted” są także Allegro i Alior Bank. 
  



   
 
*** 
O Wirtualnej Polsce 
Wirtualna Polska (wp.pl) to pierwszy polski portal internetowy, multimedialna platforma 
informacji, komunikacji i transakcji elektronicznych. Współtworzona przez użytkowników, jest 
jednym z najchętniej odwiedzanych i najbardziej rozpoznawalnych miejsc w polskim 
Internecie. Systematycznie wzbogacając zasoby, WP oferuje internautom największą liczbę 
serwisów tematycznych, wysokiej klasy rozwiązania e-commerce oraz e-biznes, najbogatszą 
w polskim Internecie ofertę reklamową. Poprzez multimedialną, wielokanałową sieć 
sprzedaży AdTotal Wirtualna Polska świadczy także wysokiej jakości usługi w zakresie 
reklamy mobilnej. Portal udostępnia ponadto telewizję internetową – WP.tv, w tej chwili 
najpopularniejszą platformę w Internecie oferującą bezpłatne i legalne treści wideo. Z WP 
korzystać można przez telefon komórkowy i inne urządzenia mobilne. Serwis mini.wp.pl 
zapewnia dostęp do kluczowych witryn portalu, np. Wiadomości, Sportu, Filmu, Muzyki, 
Kobiety, Faceta, Pogody. 
Grupa Wirtualna Polska notuje miesięcznie ponad 2,43 miliarda odsłon. W styczniu 2011 r. 
liczba jej użytkowników (real users) wyniosła 12,1 miliona (za: Megapanel PBI/Gemius, I 
2011). 
 
O firmie PayPal 
System PayPal pozwala firmom i klientom indywidualnym dysponującym adresem e-mail 
bezpiecznie, wygodnie i szybko wysyłać oraz odbierać płatności przez Internet. Łączna suma 
płatności netto, czyli całkowita wartość transakcji przetworzonych przez system PayPal w 
roku 2010, wyniosła 92 mld USD, o 28% więcej niż w roku poprzedzającym. Łączna suma 
płatności w usługach dla handlowców w 2010 r. wyniosła 56 mld USD, czyli o 49% więcej niż 
w roku poprzedzającym. System PayPal obejmuje 94 miliony aktywnych kont użytkowników, 
jest dostępny w 190 krajach i obsługuje płatności w 24 walutach. W Polsce jest już ponad 
milion kont PayPal. Płatności PayPal są akceptowane w wielu popularnych witrynach 
internetowych, takich jak Merlin, Agito, Vobis, Cepelia, Poczta Kwiatowa, DHL, Zara, eBay i 
inne. 
 
*** 
Kontakt dla mediów 
Paweł Kłopotowski, pklopotowski@paypal.com, tel. (22) 540 64 57, Marketing, PayPal 
Polska 
 
Anna Matuszak, amatuszak@wp-sa.pl, tel. (58) 52 49 119, Zespół PR, Wirtualna Polska 
 
 

 


